[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » ___05___2024   г.        г. Боготол                             № 0608-п

Об утверждении Положения о Совете по содействию реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Боготол при Главе города Боготола

В целях реализации Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями с учетом внедрения в субъектах Российской Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный стандарт»)», создания условий для повышения инвестиционной активности и эффективности управления инвестиционными процессами в городском округе город Боготол и в соответствии с соглашением о сотрудничестве между Автономной некоммерческой организацией «Корпорация развития Енисейской Сибири» и администрацией города Боготола Красноярского края от 26.03.2024, руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о Совете по содействию реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Боготол при Главе города Боготола, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                                  Е.М. Деменкова

Бухарова Елена Николаевна
6-34-28
6 экз.
Приложение
к постановлению администрации
города Боготола
[bookmark: _GoBack]от «_23_» _05_ 2024 г. № 0608-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете по содействию реализации инвестиционных проектов
на территории муниципального образования город Боготол
при Главе города Боготола

1. Общие положения

1.1. Совет по содействию реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Боготол при Главе города Боготола (далее - Совет по содействию реализации инвестиционных проектов) является постоянно действующим совещательным коллегиальным органом, обеспечивающим взаимодействие структурных подразделений администрации города Боготола, а также иных уполномоченных органов и организаций и создан в целях:
формирования благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности;
рассмотрения вопросов содействия реализации инвестиционных проектов, сопровождаемых на уровне муниципального образования, а также разрешения разногласий и споров, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов;
оценки хода выполнения и эффективности инвестиционных проектов, реализуемых на территории муниципального образования город Боготол.
1.2. Совет по содействию реализации инвестиционных проектов в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Красноярского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Функции Совета по содействию реализации
инвестиционных проектов

2.1. Функциями Совета по содействию реализации инвестиционных проектов являются:
2.1.1. Рассмотрение вопросов, связанных с формированием благоприятных условий для ведения инвестиционной деятельности, защиты прав и законных интересов субъектов инвестиционной деятельности, а также с реализацией инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Боготол.
2.1.2.  Рассмотрение вопросов по снижению административных барьеров, сдерживающих развитие экономики муниципального образования город Боготол.
2.1.3. Рассмотрение вопросов и подготовка предложений, связанных с:
муниципальной поддержкой инвестиционной деятельности и стимулированию инвестиционной активности на территории городского округа город Боготол;
с совершенствованием механизмов финансовой и нефинансовой поддержки субъектов инвестиционной деятельности;
с определением приоритетных направлений развития инвестиционной деятельности на территории городского округа город Боготол.
2.1.4. Рассмотрение практики разрешения разногласий и споров, возникающих в ходе реализации инвестиционных проектов.

3. Права Совета по содействию реализации
инвестиционных проектов

3.1.  Совет по содействию реализации инвестиционных проектов для осуществления возложенных на него функций имеет право:
3.1.1. Взаимодействовать с исполнительными органами Красноярского края, структурными подразделениями администрации, иными органами и организациями по вопросам деятельности Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
3.1.2. Приглашать на заседания и привлекать к работе Совета по содействию реализации инвестиционных проектов представителей структурных подразделений администрации города Боготола, иных органов и организаций по вопросам в рамках деятельности Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
3.1.3. Запрашивать и получать в установленном порядке от исполнительных органов Красноярского края, структурных подразделений администрации, иных органов и организаций документы, информацию, справочные материалы, необходимые для осуществления деятельности Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
3.1.4. Рассматривать заявки инвесторов по вопросам осуществления их инвестиционной деятельности и готовить предложения Главе города Боготола о целесообразности и возможности реализации инвестиционных проектов на территории города Боготола.
3.1.5. Принимать решения, имеющие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к деятельности Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.

4. Порядок организации деятельности Совета по содействию реализации инвестиционных проектов

4.1. Состав Совета по содействию реализации инвестиционных проектов формируется из:
- инвестиционного уполномоченного и сотрудников структурных подразделений администрации, ответственных за оказание содействия в реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования и привлечение новых инвесторов;
- представителей от АНО «Корпорации развития Енисейской Сибири»;
- представителей ресурсоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования;
- сотрудников администрации, принимающих участие в предоставлении муниципальных услуг или иным образом задействованных в реализации инвестиционных проектов.
4.2. Совет по содействию реализации инвестиционных проектов состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
4.3. Председатель Совета по содействию реализации инвестиционных проектов либо по его поручению заместитель председателя Совета по содействию реализации инвестиционных проектов:
осуществляет общее руководство деятельностью Совета по содействию реализации инвестиционных проектов, проводит заседания Совета по содействию реализации инвестиционных проектов;
определяет дату, время, место проведения заседаний Совета по содействию реализации инвестиционных проектов и повестку заседания Совета по содействию реализации инвестиционных проектов;
подписывает от имени Совета по содействию реализации инвестиционных проектов все документы, связанные с выполнением возложенных на Совет по содействию реализации инвестиционных проектов функций;
подписывает протоколы заседаний Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
4.4. Секретарь Совета по содействию реализации инвестиционных проектов:
4.4.1. Готовит и направляет лицам, приглашенным на заседание Совета по содействию реализации инвестиционных проектов, повестки заседаний.
4.4.2. Готовит список приглашенных на заседание Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
4.4.3. Ведет протокол заседания Совета по содействию реализации инвестиционных проектов. В отсутствие секретаря Совета по содействию реализации инвестиционных проектов ведет протокол заседания Совета по содействию реализации инвестиционных проектов лицо, определенное председательствующим на заседании.
4.4.4. Организует участие в заседаниях Совета по содействию реализации инвестиционных проектов представителей органов и организаций, деятельность которых связана с рассматриваемыми на заседании вопросами.
4.4.5. Ведет документооборот, связанный с деятельностью Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
4.5. Инвесторы, реализующие инвестиционные проекты на территории муниципального образования, приглашаются на заседание Совета по содействию реализации инвестиционных проектов, принимают участие в работе Совета по содействию реализации инвестиционных проектов, как члены Совета по содействию реализации инвестиционных проектов, имеют право голоса при голосовании.
4.6. Заседания Совета по содействию реализации инвестиционных проектов проводятся по мере необходимости.
4.7. Заседание Совета по содействию реализации инвестиционных проектов считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов Совета по содействию реализации инвестиционных проектов.
4.8. Протоколы заседания Совета по содействию реализации инвестиционных проектов подписываются лицами, председательствующими на заседании Совета по содействию реализации инвестиционных проектов и хранятся в отделе экономического развития и планирования администрации города Боготола.
4.9. Организационную подготовку заседаний Совета по содействию реализации инвестиционных проектов осуществляет отдел экономического развития и планирования администрации города Боготола.

image1.png